
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Ф.К. САЛМАНОВА 

 

 

П Р И К А З 

 

23.09.2024               № ГС-13-694/4 

 

Сургут 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2024-2025 учебном году 

  

 

На основании приказов департамента образования Администрации города 

Сургута от 11.06.2024 № 12-03-455/4 «Об утверждении состава муниципальных 

предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету», от 09.08.2024 № 12-03-517/4 «Об утверждении 

состава организационного комитета, сроков, графика, расписания и мест проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута 

в 2024/25 учебном году», от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями 

от 09.08.2024 № 12-03-518/4, от 09.09.2024 №12-03-583/4 и от 09.09.2024 №12-03-584/4), 

от 26.08.2024 «Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году  

по  литературе, русскому языку», от 26.08.2024 «Об утверждении состава апелляционной 

комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута в 2024/25 учебном году по литературе, русскому языку», письма МАУ 

«Информационно-организационный центр» от 27.08.2024  № ИОЦ-15-1425/4  

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 



школьников в 2024/25 учебном году», и в соответствии с планом работы гимназии  

на 2024-2025 учебный год с целью развития интеллектуального потенциала 

гимназистов п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести в соответствии с графиком школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников олимпиаду по русскому языку 25.09.2024 с 13.40 до 14.40  

(5-6 классы), с 14.35 до 16.35 (9-11 классы) и с 15.15 до 16.45 (7-8 классы)  

заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ю.Н.Сапроновой. 

2.Определить местом проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку кабинеты № 317, 319, 321, 323, 225, 221, 326, 329, 303 

с установлением видеокамеры для проведения видеозаписи олимпиады. 

3.Назначить ответственным за техническое сопровождение видеозаписи 

олимпиады техника И.Е.Руденко. 

4.Утвердить состав участников олимпиады по русскому языку в соответствии  

с предоставленной заявкой (Приложение 1). 

5.Информировать участников олимпиады о сроках и месте проведения 

олимпиады по русскому языку учителям-наставникам не позднее, чем за 1 день  

до проведения олимпиады. 

6.Проконтролировать классным руководителям присутствие учащихся своих 

классов на олимпиаде по русскому языку 25.09.2024 в 13.40, 14.35 и 15.15. 

7.Провести кодирование участников олимпиады лаборанту И.В.Гришиной  

в срок до 24.09.2024. 

8.Назначить ответственным за обеспечение информирования педагогической и 

родительской общественности путем размещения материалов олимпиады  

на официальном сайте заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Ю.Н.Сапронову.  

9.Назначить организаторов в аудитории для проведения олимпиады  

по русскому языку (Приложение 2). 

10.Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ по русскому языку 

(Приложение 3). 



11.Провести проверку олимпиадных работ и составление протокола  

членам жюри в срок до 27.09.2024 и разместить предварительные результаты  

на сайте гимназии до 27.09.2024. 

12.Организовать прием апелляций членам жюри в срок до 27.09.2024. 

13.Предоставить итоговые протоколы и оригиналы проверенных членами жюри 

работ заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ю.Н.Сапроновой  

в срок до 27.09.2024. 

14.Внести результаты участия в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в информационную систему ГИС «Образование-

Югры» классным руководителям в срок до 30.09.2024. 

15.Предоставить видеозапись олимпиады, протоколы и оригиналы 

проверенных работ в МАУ «Информационно-организационный центр» заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе Ю.Н.Сапроновой 01.11.2024. 

16.Контроль за исполнением п.п.1-4 настоящего приказа возложить  

на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ю.Н.Сапронову. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
4B7039D53F19B113E273DBE62ED0A9AD 
Владелец: 
 Кучина  Светлана Анатольевна 
Действителен: 13.11.2023 с по 05.02.2025 

        С.А. Кучина 

                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ю.Н. Сапронова 



Приложение 1 к приказу  

от 23.09.2024 № ГС-13-694/4 

 

Список 

участников школьного этапа олимпиады по русскому языку 

в 2024-2025 учебном году 

 

5-6 классы 

 

№  

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс обучения Учитель 

1.  

Усманова Арина Руслановна 5 А 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

2.  

Дубовцева Мария Алексеевна 5 А 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

3.  

Шадюк Анастасия Вадимовна 5 А 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

4.  

Васина Анастасия Александровна 5 А 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

5.  

Сиренко Полина Константиновна 5 А 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

6.  

Прокофьева София Владимировна 5 А 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

7.  

Налимова Мария Сергеевна 5 А 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

8.  

Жарова Илария Витальевна 5 А 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

9.  

Халикова Диана Альфредовна 5 А 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

10.  
Борздо Мария Михайловна 

5А 
Сивчикова Валентина 

Александрвона 

11.  
Кузьмик Виктория Ефимовна 5А 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

12.  Арискина Александра Андреевна 5Б Берладин Любовь Михайловна 

13.  Волков Михаил Алексеевич 5Б Берладин Любовь Михайловна 

14.  Гладышева Полина Александровна 5Б Берладин Любовь Михайловна 

15.  Грицюк Федор Сергеевич 5Б Берладин Любовь Михайловна 

16.  Гончарук Андрей Алексеевич 5Б Берладин Любовь Михайловна 

17.  Засухин Николай Васильевич 5Б Берладин Любовь Михайловна 

18.  Мельник Милана Сергеевна 5Б Берладин Любовь Михайловна 

19.  Панова Анна Павловна 5Б Берладин Любовь Михайловна 

20.  Романюк Вячеслав Сергеевич 5Б Берладин Любовь Михайловна 

21.  Савин Демид Артемович 5Б Берладин Любовь Михайловна 

22.  Садыкова Диана Шамильевна 5Б Берладин Любовь Михайловна 



23.  Сорокин Егор Алексндрович 5Б Берладин Любовь Михайловна 

24.  Сунцова Милана Дмитриевна 5Б Берладин Любовь Михайловна 

25.  Ягупец Анастасия Максимовна 5Б Берладин Любовь Михайловна 

26.  
Храмова Полина Романовна  5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

27.  
Маковеева Виктория Олеговна 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

28.  
Костиков Глеб Михайлович 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

29.  
Муратшина Ульяна Дмитриевна 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

30.  
Иванко Алена Вячеславовна 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

31.  
Услистый Кирилл Александрович 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

32.  
Гришкова Ксения Дмитриевна 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

33.  
Климина Лидия Денисовна 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

34.  
Чупраков Михаил Александрович 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

35.  
Шамрай Владимир Сергеевич 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

36.  
Гапонова Вера Александровна 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

37.  
Чумакова Анна Сергеевна 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

38.  
Столбова Ксения Дмитриевна 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

39.  
Анисимов Матвей Андреевич 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

40.  
Ефимов Максим Денисович 5В 

Сивчикова Валентина 

Александровна 

41.  Клименко Максим Игоревич 5Г Кулакова Елена Юрьевна 

42.  Ташкинова Анастасия Дмитриевна 5Г Кулакова Елена Юрьевна 

43.  Хайдаров Даниель Русланович 5Г Кулакова Елена Юрьевна 

44.  Рутц Павел Юрьевич 5Г Кулакова Елена Юрьевна 

45.  Руковишникова Юлия Кирилловна 5Г Кулакова Елена Юрьевна 

46.  Кучина Каролина Александровна 5Г Кулакова Елена Юрьевна 

47.  Серебренникова Вера Андреевна 5Г Кулакова Елена Юрьевна 

48.  Синельникова Екатерина 

Александровна 5Г Кулакова Елена Юрьевна 

49.  Князева Кристина Игоревна 5Г Кулакова Елена Юрьевна 



50.  Илюшина Дарья Александровна 5Г Кулакова Елена Юрьенва 

51.  Вершинина Мария Игоревна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

52.  Григорьева Анна Евгеньевна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

53.  Павлов Михаил Антонович 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

54.  Парамонова София Игоревна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

55.  Рябова Анна Денисовна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

56.  Свинина Анна Константиновна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

57.  Семёнов Ярослав Алексеевич 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

58.  Филиппова Дарья Андреевна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

59.  Фисун Екатерина Семёновна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

60.  Фомина Вероника Евгеньевна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

61.  Алимов Алим Маратович 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

62.  Можаева Виктория Викторовна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

63.  Найманова Сумайя Аслановна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

64.  Фролова Арина Максимовна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

65.  Алиева Ясалия Юсуповна 5 Д Кулакова Елена Юрьевна 

66.  Жадинец Георгий Сергеевич 5Е Берладин Любовь Михайловна 

67.  Живодёров Роман Евгеньевич 5Е Берладин Любовь Михайловна 

68.  Заведеева Василиса Егоровна 5Е Берладин Любовь Михайловна 

69.  Костерина Ангелина Мирославовна 5Е Берладин Любовь Михайловна 

70.  Панкратьев Дмитрий Дмитриевич 5Е Берладин Любовь Михайловна 

71.  Чеботаревский Антон Вячеславович 5Е Берладин Любовь Михайловна 

72.  Марина Елизавета Алексеевна 5Е Берладин Любовь Михайловна 

73.  Захаров Марк Андреевич 5Е Берладин Любовь Михайловна 

74.  Хатмутдинова Милена Ильнуровна 5Е Берладин Любовь Михайловна 

75.  
Петакова Кира Маратовна 5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

76.  
Виноградова Александра Максимовна 5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

77.  
Митряхина Арина Александровна 5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

78.  
Стельмах Екатерина Андреевна 5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

79.  
Гулеватый Никита Сергеевич 5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

80.  
Юрченко Даниил Дмитриевич  5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

81.  
Николаева Мария Вячеславовна  5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 



82.  
Ахмадуллина Аделина Рашитовна 5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

83.  
Шыхалиев Зейнал Байрам оглы 5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

84.  
Баранов Артем Витальевич  5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

85.  
Войцеховская Екатерина Богдановна 5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

86.  
Халявка Евгения Викторовна 5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

87.  
Айвазян Анна Ховиковна 5Ж 

Сивчикова Валентина 

Александрвона 

88.  Мыльникова Есения Павловна 5Ж Мыльникова Есения Павловна 

89.  Гаврилова Софья Михайловна 6А Леонова Светлана Петровна 

90.  Тимченко София Денисовна 6А Леонова Светлана Петровна 

91.  Кузьминых София Андреевна 6А Леонова Светлана Петровна 

92.  Волкова Валерия Олеговна 6А Леонова Светлана Петровна 

93.  Кудрявцева Елизавета Денисовна 6А Леонова Светлана Петровна 

94.  Карякин Семен Сергеевич 6А Леонова Светлана Петровна 

95.  Новикова Алиса Денисовна 6А Леонова Светлана Петровна 

96.  Евдокимова Екатерина Владимировна 6А Леонова Светлана Петровна 

97.  Торгашова Маргарита Денисовна 6А Леонова Светлана Петровна 

98.  Сухинина Есения Алексеевна 6А Леонова Светлана Петровна 

99.  Горбунова Дарья Денисовна 6А Леонова Светлана Петровна 

100.  Холодная Екатерина Дмитриевна 6А Леонова Светлана Петровна 

101.  Еловских Мария Сергеевна 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

102.  Ачимова Анастасия Евгеньевна 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

103.  Кочержинский Богдан Алексеевич 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

104.  Пескова Мария Антоновна 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

105.  Мальшакова Алёна Андреевна 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

106.  Аникина Анна Андреевна 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

107.  Глухова Александра Николаевна 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

108.  Воскобойникова Екатерина 

Васильевна 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

109.  Ненов Назар Игоревич 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

110.  Столярова Екатерина Романовна 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

111.  Глухов Прохор Дмитриевич 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

112.  Щербакова Арина Сергеевна 6Б Нуриева Диляра Юлиусовна 

113.  Васильев Всеволод Валерьевич 6В Яковлева Евгения Владимировна 

114.  Килина Таисия Антоновна 6В Яковлева Евгения Владимировна 



115.  Набиуллин Амаль Рустамович 6В Яковлева Евгения Владимировна 

116.  Пронина Алиса Владимировна 6В Яковлева Евгения Владимировна 

117.  Терехина Анна Алексеевна 6В Яковлева Евгения Владимировна 

118.  Чайко Владимир Денисович 6В Яковлева Евгения Владимировна 

119.  Чикишев Михаил Александрович 6В Яковлева Евгения Владимировна 

120.  Шевелева Мария Владимировна 6В Яковлева Евгения Владимировна 

121.  Юрков Захар Евгеньевич 6В Яковлева Евгения Владимировна 

122.  Безноско Агата Николаевна 6Г Харченко Светлана Николаевна 

123.  Волкова Ульяна Ивановна 6Г Харченко Светлана Николаевна 

124.  Гололобов Георгий Александрович 6Г Харченко Светлана Николаевна 

125.  Иванов Владимир Владимирович 6Г Харченко Светлана Николаевна 

126.  Крупнова Кира Сергеевна 6Г Харченко Светлана Николаевна 

127.  Кудрявцев Александр Евгеньевич 6Г Харченко Светлана Николаевна 

128.  Муратовский Роман Денисовис 6Г Харченко Светлана Николаевна 

129.  Мысова Анна Юрьевна 6Г Харченко Светлана Николаевна 

130.  Родикова Валерия Романовна 6Г Харченко Светлана Николаевна 

131.  Селезнёв Иван Сергеевич 6Г Харченко Светлана Николаевна 

132.  Юлмухаметова Аделина Рамилевна 6Г Харченко Светлана Николаевна 

133.  Гарипова Залина Алмазовна 6Г Харченко Светлана Николаевна 

134.  Байрамова Лейла Тофик кызы 6Д Кулакова Елена Юрьевна 

135.  Аббасов Айдар Музаликович 6Д Кулакова Елена Юрьевна 

136.  Хлебникова София Владимировна 6Д Кулакова Елена Юрьевна 

137.  Тарханова Дарья Денисовна 6Д Кулакова Елена Юрьевна 

138.  Шурова Ксения Александровна 6Д Кулакова Елена Юрьевна 

139.  Сергеева Варвара Владимировна 6Д Кулакова Елена Юрьевна 

140.  Доронина Мария Сергеевна 6Д Кулакова Елена Юрьевна 

141.  Загидуллина Алиса Рустамовна 6Д Кулакова Елена Юрьевна 

142.  Волегова Алиса Павловна 6Д Кулакова Елена Юрьевна 

143.  ГрязноваВикторияВасильевна 6Е Яковлева Евгения Владимировна 

144.  ПоповаАнастасияНиколаевна 6Е Яковлева Евгения Владимировна 

145.  КараченцевМаркЕвгеньевич 6Е Яковлева Евгения Владимировна 

146.  ДорощукАринаАндреевна 6Е Яковлева Евгения Владимировна 

147.  ЧупринаИванЭдуардович 6Е Яковлева Евгения Владимировна 

148.  ПеречневаАлександраВитальевна 6Е Яковлева Евгения Владимировна 

149.  Богатырёва София Александровна 6Ж Харченко Светлана Николаевна 

150.  Родичкина Юлия Вадимовна 6Ж Харченко Светлана Николаевна 

151.  Шорикова Карина Анатольевна 6Ж Харченко Светлана Николаевна 



152.  Кошкина Вера Владимировна 6Ж Харченко Светлана Николаевна 

 

7-8 классы 

 

№  

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс обучения Учитель 

1.  Дорофеева Ольга Андреевна 7А Кулакова Елена Юрьевна 

2.  Ахмедова Анастасия Арсэновна 7А Кулакова Елена Юрьевна 

3.  Показаньева Варвара Андреевна 7А Кулакова Елена Юрьевна 

4.  Самылов Владислав Александрович 7А Кулакова Елена Юрьевна 

5.  Чернобай Евгения Константиновна 7А Кулакова Елена Юрьевна 

6.  Скуржинская Мария Андреевна  7Б Обухова Ольга Николаевна 

7.  Амброчи Дрэгэлина Васильевна  7Б Обухова Ольга Николаевна 

8.  Кориннык Виорика Александровна  7Б Обухова Ольга Николаевна 

9.  Шаймарданов Данил Фаргатович  7Б Обухова Ольга Николаевна 

10.  Арефьева Валерия Олеговна 7В Обухова Ольга Николаевна 

11.  Гадалина Валерия Алексеевна 7В Обухова Ольга Николаевна 

12.  Парфирьев Никита Васильевич 7В Обухова Ольга Николаевна 

13.  Рутц Анастасия Юрьевна 7В Обухова Ольга Николаевна 

14.  Сотиболдиев Азам Акмалжонович 7В Обухова Ольга Николаевна 

15.  Ширыкалов Андрей Григорьевич 7В Обухова Ольга Николаевна 

16.  Тростин Александр Павлович 7Д Леонова Светлана Петровна 

17.  Холкина София Дмитриевна 7Д Леонова Светлана Петровна 

18.  Саламатин Вячеслав Кириллович 7Д Леонова Светлана Петровна 

19.  Чусовитин Максим Андреевич 7Д Леонова Светлана Петровна 

20.  Гладких Анастасия Антоновна 7Д Леонова Светлана Петровна 

21.  Абдюкаева Алина Руслановна 7Д Леонова Светлана Петровна 

22.  Никульча Александр Витальевич 7Д Леонова Светлана Петровна 

23.  Липляник Елисей Эдуардович 7Д Леонова Светлана Петровна 

24.  Пехотов Владислав Евгеньевич 7Д Леонова Светлана Петровна 

25.  Цареградская Надежда Дмитриевна 8А Косовских Анна Алексеевна 

26.  Новикова Алёна Андреевна 8А Косовских Анна Алексеевна 

27.  Молодцова Кира Руслановна 8А Косовских Анна Алексеевна 

28.  Чиж Екатерина Витальевна 8А Косовских Анна Алексеевна 

29.  Лодыгина Евгения Алексеевна 8А Косовских Анна Алексеевна 

30.  Иванова Александра Евгеньевна 8А Косовских Анна Алексеевна 

31.  Горобченко Валерия Сергеевна 8А Косовских Анна Алексеевна 

32.  Черепанова Софья Станиславовна 8А Косовских Анна Алексеевна 



33.  Онучина Мария Антоновна 8А Косовских Анна Алексеевна 

34.  Столбова Мария Дмитриевна 8А Косовских Анна Алексеевна 

35.  Пантюхина Валерия Сергеевна 8А Косовских Анна Алексеевна 

36.  Криворот Алексей Витальевич 8А Косовских Анна Алексеевна 

37.  Перченко Артём Дмитриевич 8А Косовских Анна Алексеевна 

38.  Богатырева Ева Александровна 8А Косовских Анна Алексеевна 

39.  Капш Лев Михайлович 8Б Обухова Ольга Николаевна 

40.  Гейжа Станислав Сергеевич  8В Кулакова Елена Юрьевна 

41.  Юнг Алина Денисовна  8В Кулакова Елена Юрьевна  

42.  Коротина Анастасия Евгеньевна  8В Кулакова Елена Юрьевна  

43.  Адисова Арина Рафаэлевна 8Г Леонова Светлана Петровна 

44.  Витвицкая Виолетта Валерьевна 8Г Леонова Светлана Петровна 

45.  Галиева Нелли Илнаровна 8Г Леонова Светлана Петровна 

46.  Дубровина Виктория Сергеевна 8Г Леонова Светлана Петровна 

47.  Кондакова Елизавета Игоревна 8Г Леонова Светлана Петровна 

48.  Толканева Анжелика Сергеевна 8Г Леонова Светлана Петровна 

49.  Адисова Арина Рафаэлевна 8Г Леонова Светлана Петровна 

50.  Витвицкая Виолетта Валерьевна 8Г Леонова Светлана Петровна 

51.  Галиева Нелли Илнаровна 8Г Леонова Светлана Петровна 

52.  Дубровина Виктория Сергеевна 8Г Леонова Светлана Петровна 

53.  Кондакова Елизавета Игоревна 8Г Леонова Светлана Петровна 

54.  Султанова Айна Замировна 8Г Леонова Светлана Петровна 

55.  Толканева Анжелика Сергеевна 8Г Леонова Светлана Петровна 

56.  Амарий Анна-Мария Викторовна 8Д Харченко Светлана Николаевна 

57.  Артюшкин Илья Олегович 8Д Харченко Светлана Николаевна 

58.  Васильева Милена Алексеевна 8Д Харченко Светлана Николаевна 

59.  Вахитова Агния Артемовна 8Д Харченко Светлана Николаевна 

60.  Гаврикова Анна Сергеевна 8Д Харченко Светлана Николаевна 

61.  Зубаирова Фатима Тагировна 8Д Харченко Светлана Николаевна 

62.  Изотова Елизавета Витальевна 8Д Харченко Светлана Николаевна 

63.  Кирилюк Илья Денисович 8Д Харченко Светлана Николаевна 

64.  Лимонова Екатерина Сергеевна 8Д Харченко Светлана Николаевна 

65.  Никитина Мария Сергеева 8Д Харченко Светлана Николаевна 

66.  Омельченко Кристина Сергеевна 8Д Харченко Светлана Николаевна 

67.  Ракотина Полина Николаевна 8Д Харченко Светлана Николаевна 

68.  Ялаева София Артуровна 8Е Обухова Ольга Николаевна 

69.  Плесовских Елизавета Александровна 8Е Обухова Ольга Николаевна 



70.  Бандель Эмма Леонидовна 8Е Обухова Ольга Николаевна 

71.  Глазырина Алиса Елисеевна 8Е Обухова Ольга Николаевна 

72.  Гималетдинова София Аликовна 8Е Обухова Ольга Николаевна 

73.  Амброчи Мария-Магдалена 

Васильевна 8Е Обухова Ольга Николаевна 

74.  Шаталина Мария Игоревна 8Е Обухова Ольга Николаевна 

75.  Тайлакова София Александровна 8Е Обухова Ольга Николаевна 

76.  Рябинина Марина Денисовна 8Е Обухова Ольга Николаевна 

 

9 классы 
 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс обучения Учитель 

1.  Нефедов Сергей Сергеевич 9А Леонова Светлана Петровна 

2.  Русина Вероника Станиславовна 9А Леонова Светлана Петровна 

3.  Жидких Богдан Андреевич 9А Леонова Светлана Петровна 

4.  Лозинская Анна Николаевна 9А Леонова Светлана Петровна 

5.  Ларичева Вера Викторовна 9А Леонова Светлана Петровна 

6.  Миронова Лолита Андреевна 9А Леонова Светлана Петровна 

7.  Вершинина Татьяна Игоревна 9А Леонова Светлана Петровна 

8.  Оленина Лидия Александровна 9А Леонова Светлана Петровна 

9.  Яковлев Савелий Денисович 9А Леонова Светлана Петровна 

10.  Филиппова Георгий Андреевич 9А Леонова Светлана Петровна 

11.  Беликова Диана Владиславовна  9Б Бородатый Денис Русланович 

12.  Химич Алексей Александрович  9Б Бородатый Денис Русланович 

13.  Дмитриева Виолетта Максимовна 9В Нуриева Диляра Юлиусовна 

14.  Дорощук Маргарита Андреевна 9В Нуриева Диляра Юлиусовна 

15.  Марченко Елизаветка Андреевна 9В Нуриева Диляра Юлиусовна 

16.  Мурзакова Татьяна Борисовна 9В Нуриева Диляра Юлиусовна 

17.  Крикунова Арина Павловна 9Г Косовских Анна Алексеевна 

18.  Маркелова Елена Владимировна 9Г Косовских Анна Алексеевна 

19.  Патласова Ксения Александровна 9Г Косовских Анна Алексеевна 

20.  Плешань Дмитрий Владимирович 9Г Косовских Анна Алексеевна 

21.  Соловцова Кира Александровна 9Г Косовских Анна Алексеевна 

22.  Тыкенчук Кира Юрьевна 9Г Косовских Анна Алексеевна 

23.  Чеучев Дамир Заурович 9Г Косовских Анна Алексеевна 

24.  Чубенко Мария Романовна 9Г Косовских Анна Алексеевна 

25.  Шафиков Назар Ринатович 9Г Косовских Анна Алексеевна 



26.  Абдурахманова Азиза Муртовна 9Д Косовских Анна Алексеевна 

27.  Асанов Андрей Анатольевич 9Д Косовских Анна Алексеевна 

28.  Буракова София Евгеньевна 9Д Косовских Анна Алексеевна 

29.  Гарипова Азалия Алмазовна 9Д Косовских Анна Алексеевна 

30.  Гусева Арина Сергеевна 9Д Косовских Анна Алексеевна 

31.  Делова Варвара Евгеньевна 9Д Косовских Анна Алексеевна 

32.  Карпухина Есения Андреевна 9Д Косовских Анна Алексеевна 

33.  Пужалин Лев Юрьевич 9Д Косовских Анна Алексеевна 

34.  Малинина Мария Павловна 9Д Косовских Анна Алексеевна 

35.  Сухотерин Константин Георгиевич 9Д Косовских Анна Алексеевна 

36.  Егубцева Анна Алексеевна 9Д Косовских Анна Алексеевна 

37.  Хусаинова Лия Рустамовна 9Д Косовских Анна Алексеевна 

38.  Чагин Руслан Рашидович 9Е Нуриева Диляра Юлиусовна 

39.  Ковалевская Полина Владимировна 9Е Нуриева Диляра Юлиусовна 

40.  Османкин Глеб Олегович 9Е Нуриева Диляра Юлиусовна 

41.  Юлмухаметова Милана Алевсеевна 9Е Нуриева Диляра Юлиусовна 

42.  Королёк Ярослав Алексеевич 9Е Нуриева Диляра Юлиусовна 

 

 

10-11 классы 
 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс обучения Учитель 

1.  Пумпулева Полина Олеговна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

2.  Тукачёва Лада Владимировна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

3.  Николенко Екатерина Сергеевна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

4.  Моргунова Анастасия Павловна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

5.  Метляева Арина Ивановна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

6.  Бочаров Андрей Владимирович 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

7.  Васильченко Виктория Алексеевна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

8.  Плюхина Дарья Павловна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

9.  Рагозина Анна Станиславовна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

10.  Лапина Софья Владимировна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

11.  Ключко Виктория Викторовна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

12.  Пустовалов Иван Алексеевич 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

13.  Семёнова Мария Евгеньевна 10А Нуриева Диляра Юлиусовна 

14.  Акимов Савелий Сергеевич 10Б Леонова Светлана Петровна 

15.  Иванов Егор Дмитриевич 10Б Леонова Светлана Петровна 



16.  Бандель Анна Леонидовна 10Б Леонова Светлана Петровна 

17.  Торопыгина Софья Андреевна 10Б Леонова Светлана Петровна 

18.  Лис Дарья Артемовна 10Б Леонова Светлана Петровна 

19.  Ковалева Алевтина Олеговна 10 В Косовских Анна Алексеевна 

20.  Науменко Григорий Андреевич 10 В Косовских Анна Алексеевна 

21.  Савин Владимир Александрович 10 В Косовских Анна Алексеевна 

22.  Сергеев Егор Валерьевич 10 В Косовских Анна Алексеевна 

23.  Султанова Аиша Замировна 10 В Косовских Анна Алексеевна 

24.  Югай Дарина Евгеньевна 10 В Косовских Анна Алексеевна 

25.  
Ятокина Мария Александровна 10Г 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

26.  
Яцкова Екатерина Сергеевна 10Г 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

27.  
Антоняк Кирилл Евгеньевич 10Г 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

28.  
Шаманаев Лев Павлович 10Г 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

29.  
Чижова Виктория Максимовна 10Г 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

30.  
Яремчук Дарья Руслановна 10Г 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

31.  
Будич Ирина Владимировна 10Г 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

32.  
Яковлев Кирилл Сергеевич 10Г 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

33.  
Логвинов Данил Евгеньевич 

11А Яковлева Евгения 

Владимировна 

34.  
Шурова Елизавета Александровна 11А 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

35.  
Кузнецов Иван Михайлович 11А 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

36.  
Борздо Надежда Михайловна 11Б 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

37.  
Темерёва Кира Андреевна 11Б 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

38.  
Сенчишин Арина Евгеньевна 11Б 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

39.  
Давлетшина Элина Фанисовна 11Б 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

40.  
Алексейчук Кирилл Русланович 

11Б 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

41.  
Григорьева Марина Евгеньевна 11Б 

Яковлева Евгения 

Владимировна 

42.  Захарова Ирина Владимировна 11В Берладин Любовь Михайловна 



43.  Войцеховский Святослав Богданович 11В Берладин Любовь Михайловна 

44.  Шепетовская Ирина Игоревна 11В Берладин Любовь Михайловна 

45.  Сидоренко Екатерина Андреевна 11В Берладин Любовь Михайловна 

46.  Алиев Рустам Сухробжонович 11В Берладин Любовь Михайловна 

47.  Рыбальченко Макар Сергеевич 11В Берладин Любовь Михайловна 

48.  Цимбалюк Максим Витальевич 11В Берладин Любовь Михайловна 

49.  Мищенко Кирилл Андреевич 11В Берладин Любовь Михайловна 

50.  Раджабова Марьяна Ризвановна 11Г Берладин Любовь Михайловна 

51.  Кайдалова Виктория Георгиевна 11Г Берладин Любовь Михайловна 

52.  Чукавина Мария Александровна 11Г Берладин Любовь Михайловна 

53.  Чагин Тимур Рашидович 11Г Берладин Любовь Михайловна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 23.09.2024 № ГС-13-694/4 

 

 

Список организаторов  

в аудиториях для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

ФИО организатора в аудитории Кабинет  Должность  

1 Куликова Татьяна Олеговна 317 Учитель математики 

2 Тарасова Маргарита Тимофеевна 319 Учитель математики 

3 Коваленко Полина Юрьевна 321 Учитель истории и обществознания 

4 Андрианова Светлана Ивановна 225 Учитель истории и обществознания 

5 Карпухин Евгений Петрович 323 Учитель технологии 

6 Воробьева Алина Денисовна 317 Учитель английского языка 

7 Олейник Тамара Михайловна 319 Учитель английского языка 

8 Мякишев Николай Анатольевич 321 Учитель математики 

9 Махова Оксана Викторовна 303 Учитель биологии и географии 

10 Лагутина Наталья Валентиновна 221 Учитель физики 

11 Пичугина Светлана Николаевна 326 Учитель математики 

12 Дебирова Татьяна Амировна 329 Учитель математики и информатики 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

от 23.09.2024 № ГС-13-694/4 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по русскому языку в 2024-2025 учебном году  

 

№  

п/п 

ФИО члена жюри Должность  

1 Яковлева Евгения Владимировна Председатель жюри, руководитель методического 

объединения учителей русского языка и 

литературы 

2 Берладин Любовь Михайловна Член жюри, учитель русского языка и литературы 

3 Бородатый Денис Русланович Член жюри, учитель русского языка и литературы 

4 Косовских Анна Алексеевна Член жюри, учитель русского языка и литературы 

5 Кулакова Елена Юрьевна Член жюри, учитель русского языка и литературы 

6 Леонова Светлана Петровна Член жюри, учитель русского языка и литературы 

7 Нуриева Диляра Юлиусовна Член жюри, учитель русского языка и литературы 

8 Обухова Ольга Николаевна Член жюри, учитель русского языка и литературы 

9 Сивчикова Валентина 

Александровна 

Член жюри, учитель русского языка и литературы 

10 Харченко Светлана Николаевна Член жюри, учитель русского языка и литературы 
 

 


